Câmara Municipal da Estancia Turística de Barra Bonita - SP

_____________________________________________________________________________________
___

Rua João Gerin, 212 - Vila Narcisa - Barra Bonita - SP - CEP 17.340-190 – Fone (14)  3641-0383
www.camarabarrabonita.sp.gov.br  -  e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br

INDICAÇÃO

  Indico, na forma regimental, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, que interceda junto aos setores competentes para que sejam
viabilizados, no Poupatempo que está em fase de implantação em nosso
município, os serviços da unidade local da CIRETRAN – Circunscrição Regional
de Trânsito.

Justificativa

  Chegaram ao conhecimento deste vereador rumores sobre o possível
fechamento da unidade da CIRETRAN de Barra Bonita. Caso isso se concretize,
a população poderá ser severamente prejudicada, especialmente aquelas
pessoas que não têm familiaridade com os recursos digitais para resolver suas
pendências administrativas de trânsito ou que não dispõem de meios para se
deslocar até a cidade de Jaú, onde está localizada a unidade regional mais
próxima.

  A inclusão dos serviços da CIRETRAN no novo Poupatempo municipal
representaria uma medida preventiva e inteligente, que além de preservar a
continuidade do atendimento local, ainda integraria em um mesmo espaço
diversos serviços públicos, com mais conforto, agilidade e acessibilidade para
a população.

  Sala das Sessões, data do protocolo.

José Jairo Meschiato
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 In
di

ca
çã

o
: 1

75
 /

20
25

 -
  C

ha
ve

 d
e

V
al

id
aç

ão
: 1

4U
B

-Z
43

B
-E

93
M

-6
U

A
1

http://www.camarabarrabonita.sp.gov.br/
mailto:camara@camarabarrabonita.sp.gov.br

    Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

____________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP –  CEP: 17345-190  -  Fone (14) 3641 0383

         e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Barra Bonita. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=14UBZ43BE93M6UA1, ou vá até o
site https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 14UB-Z43B-E93M-6UA1

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 In
di

ca
çã

o
: 1

75
 /

20
25

 -
  C

ha
ve

 d
e

V
al

id
aç

ão
: 1

4U
B

-Z
43

B
-E

93
M

-6
U

A
1

https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=14UBZ43BE93M6UA1
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 14UBZ43BE93M6UA1
		2025-08-14T09:35:14-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura